
Contacto

Teléfono +34 913608700
Correo Electrónico licitaciones@fraternidad.com

Dirección Postal

Plaza Cánovas del Castillo 3
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PIC2024_31415 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 11:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Fraternidad Muprespa - Mútua Colaboradora con la Seguridad Social nº 275
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fraternidad.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de asistencia sanitaria hospitalaria de nivel primario en
diversos ámbitos geográficos, en régimen ambulatorio y hospitalario para FRATERNIDAD-MUPRESPA..

Contratación del servicio de asistencia sanitaria hospitalaria de nivel primario en diversos ámbitos geográficos,Descripción 
en régimen ambulatorio y hospitalario para FRATERNIDAD-MUPRESPA..
Valor estimado del contrato 537.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 128.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 128.000 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.
85110000 - Servicios hospitalarios y servicios conexos.
85111000 - Servicios hospitalarios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.fraternidad.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: La presente licitación se
desglosa en 3 lotes, en función de la localización, pudiendo optar los licitadores a uno o a varios. Es obligatorio licitar al
lote completo.

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Zamora

Lote 3: ZamoraDescripción 
Valor estimado del contrato 138.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HOSPITAL RECOLETAS ZAMORA, SLU
NIF B47523972
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pinar 7
(49023) Zamora España

Contacto

Teléfono +34 920252525
Correo Electrónico alicia.saravia@gruporecoletas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Lote 3
Fecha de Formalización 25/09/2024

Contrato



Dirección Postal

C/ José Abascal, 39
(28003) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Contrato 31415 Lote 3 .pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=878
NjNfSy/BQan2UQNZW/nP1wG30lUcyWsA9KaIgkYu7wWxDEASMxRYUFRDza0Nvoe9b5rElrR/6vBjvbbuJ2xmXaCYJjuEpc
eenciLZGNMZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Se detalla en el Acuerdo de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones.

Proceso de Licitación

La presente licitación, no sujeta a regulación armonizada, se tramitará mediante procedimiento abierto con una pluralidad de
criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos La presente licitación se
desglosa en 3 lotes, en función de la localización, pudiendo optar los licitadores a uno o a varios. Es obligatorio licitar al lote
completo.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=878NjNfSy/BQan2UQNZW/nP1wG30lUcyWsA9KaIgkYu7wWxDEASMxRYUFRDza0Nvoe9b5rElrR/6vBjvbbuJ2xmXaCYJjuEpceenciLZGNMZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=878NjNfSy/BQan2UQNZW/nP1wG30lUcyWsA9KaIgkYu7wWxDEASMxRYUFRDza0Nvoe9b5rElrR/6vBjvbbuJ2xmXaCYJjuEpceenciLZGNMZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=878NjNfSy/BQan2UQNZW/nP1wG30lUcyWsA9KaIgkYu7wWxDEASMxRYUFRDza0Nvoe9b5rElrR/6vBjvbbuJ2xmXaCYJjuEpceenciLZGNMZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Servicios Centrales - Fraternidad-Muprespa

Dirección Postal

San Agustín, 10
(28014) Madrid España

Apertura del sobre 1 (Documentación
General)

Apertura sobre administrativo
El día 15/07/2024 a las 09:00 horas
La apertura tendrá lugar en sesión privada debido a la
utilización de medios electrónicos. La documentación
relacionada con la admisión de los licitadores se
publicará en el "tablón de la licitación".

Lugar

Servicios Centrales - Fraternidad-Muprespa

Dirección Postal

San Agustín, 10
(28014) Madrid España

Apertura del sobre 2 (Oferta Técnica y
Criterios cuantificables automáticamente)

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 09:00 horas
La fecha definitiva de este evento dependerá del
desarrollo de los actos que tengan lugar con
anterioridad: apertura y posibles subsanaciones del
sobre 1. Pudiendo ser así adelantada en función de su
correcta presentación.

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura tendrá lugar en sesión privada debido a la utilización de medios electrónicos.
La documentación relacionada del acto se publicará en el "tablón de la licitación".

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vgm9mSE8KnaP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

PROYECTO DE SERVICIO Y CALIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vgm9mSE8KnaP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D


: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

ID 0000014271872 |  2024-001027475 | Mon, 30 Sep 2024 11:25:12:815 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31527704207050968130182372337274933761 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


